در سال ۱۹۲۷
میلادی )۱۳۱۶ خورشیدی( »جوزف رابینسون«
طرحی برای یک دســتگاه بخار الکترونیکی ارائه
داد که برای مصارف درمانی استفاده شود. این طرح
سه سال بعد از آن پذیرفته شد اما هیچ وقت به بازار
راه پیدا نکرد. اولین طرحی که برای ســیگار های

الکترونیکی ارائه شد، به سال ۱۹۶۳ میلادی )۱۳۴۲
خورشیدی( بازمی گشت که هربرت گیلبرت آن
را مطرح کرد. او طرحی برای »ســیگار های بدون
توتون و بدون دود« ثبت کرد که به جای سوزاندن
توتون و کاغذ از بخار گرمادیده و طعم دار استفاده
می کرد. چنین دســتگاهی هوای طعم دار بدون
نیکوتین تولید می کرد اما این اختراع، بســیار از
زمان خود جلوتر بود و کســی به آن توجه نکرد و
هیچ وقت تبلیغاتی برای آن نشد.

برندا کافی، همسر فیل ری، کلمه
ویپ کردن را جا انداخت و پس از آن سیگار های
الکترونیکی بــه وفور تولید شــدند. تمامی این
تلاش ها نهایتا به جایی رسید که هون لیک همان
داروســاز و مخترع چینی که از او به عنوان اولین

سازنده ســیگار های الکترونیکی یاد می شود،
وارد میدان شــد. او در سال ۲۰۰۱ میلادی )۱۳۸۰
خورشیدی( به ساخت دستگاهی فکر کرد که با
یک المنت فرکانس بــالا و پیزوالکتریک بتواند

بخاری فشرده از محلول نیکوتینی ایجاد کند.

هشدار آلودگی بالای ویپ های یک بار مصرف
به فلزات سمی

با این حال در طول این ســال ها، کارشناســان
کشور های مختلف هشــدار داده اند که با وجود
افزایــش محبوبیت ویپ های یک بــار مصرف در
بین نوجوانان و جوانان با خطــرات بالقوه ای برای
ســلامتی همراه اســت که هنوز در حال بررسی
هســتند.